2
4

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ««ЛЕСНИНСКОЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 июля 2017 года

                                 № 24
п. Лесной городок

Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников
доходов бюджета Администрации сельского поселения «Леснинское» и
реестра источников доходов бюджета территориального фонда
обязательного медицинского страхования Забайкальского края
На основании Постановления Правительства Забайкальского края от 16.12.2016 года № 468 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Администрации сельского поселения «Леснинское» и реестра источников доходов бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Забайкальского края», на основании Устава сельского поселения «Леснинское», администрация сельского поселения «Леснинское» постановляет:
1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Администрации сельского поселения «Леснинское» и реестра источников доходов бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Забайкальского края, согласно приложению.
2. Старшему специалисту 1-го разряда администрации сельского поселения «Леснинское» (Матвеева В.А.) официально обнародовать настоящее постановление на специально оборудованных стендах сельского поселения «Леснинское» и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте поселения http://читинск.забайкальскийкрай.рф/.
3. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.
4 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста Администрации сельского поселения «Леснинское» Горбунову О.Н.
Глава сельского поселения «Леснинское»

Г.В. Немеров
Приложение

к постановлению Администрации

сельского поселения «Леснинское»

от 12.07.2017 года № 24

ПОРЯДОК
формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Администрации сельского поселения «Леснинское» и реестра источников доходов бюджета территориального   фонда обязательного медицинского страхования Забайкальского края
1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и ведения   реестра источников доходов бюджета Администрации сельского поселения «Леснинское» и реестра источников доходов бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Забайкальского края (далее при совместном упоминании – реестр источников доходов бюджета).

2. Формирование, проверка и направление информации для включения в реестр источников доходов бюджета осуществляются в электронной форме – в информационной системе управления государственными финансами (далее – информационная система).
3. При формировании и ведении реестра источников доходов бюджета в информационной системе, используются усиленные квалифицированные электронные подписи лиц, уполномоченных действовать от имени участников процесса ведения реестра источников доходов бюджета, указанных в пункте 4 настоящего документа.
4. Информация, включаемая в реестр источников доходов бюджета, формируется в структурированном виде путем заполнения экранных форм веб-интерфейса информационной системы, следующими органами (далее – участники процесса ведения реестра):

- главными администраторами доходов бюджета Забайкальского края;

- органом управления территориального фонда обязательного медицинского страхования Забайкальского края.
5. В реестре источников доходов бюджета в отношении каждого источника дохода бюджета, участники процесса ведения реестра обеспечивают формирование следующей информации:

а) наименование источника дохода бюджета;

б) код (коды) классификации доходов бюджета, соответствующий источнику дохода бюджета, и идентификационный код источника дохода бюджета по перечню источников доходов Российской Федерации;

в) наименование группы источников доходов бюджетов, в которую входит источник дохода бюджета, и ее идентификационный код по перечню источников доходов Российской Федерации;

г) информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета которого зачисляются платежи, являющиеся источником дохода бюджета;
д) информация об органах исполнительной власти, органе управления государственным внебюджетным фондом, осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета;

е) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, сформированные в целях составления и утверждения закона о бюджете Забайкальского края, закона о бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Забайкальского края (далее – закон о бюджете);
ж) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с законом о бюджете;

з) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с законом о бюджете с учетом закона о внесении изменений в закон о бюджете;
и) показатели уточненного прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, формируемые в рамках составления сведений для составления и ведения кассового плана исполнения бюджета;
к) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета;

л) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения доходов бюджета в соответствии с законом о бюджете;

6. В реестр источников доходов бюджета в отношении платежей, являющихся источником дохода бюджета, участниками процесса ведения реестра включается следующая информация:

а) наименование источника дохода бюджета;

б) код (коды) классификации доходов бюджета, соответствующий источнику дохода бюджета;
в) идентификационный код по перечню источников доходов Российской Федерации, соответствующий источнику дохода бюджета;

г) информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета которого зачисляются платежи, являющиеся источником дохода бюджета;

д) информация об органах исполнительной власти, органе управления государственным внебюджетным фондом, осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета;
ж) наименование органов и организаций, осуществляющих оказание государственных услуг (выполнение работ), предусматривающих за их осуществление получение платежа по источнику дохода бюджета (в случае если указанные органы не осуществляют бюджетных полномочий администратора доходов бюджета по источнику дохода бюджета);
з) суммы по платежам, являющимся источником дохода бюджета, начисленные в соответствии с бухгалтерским учетом администраторов доходов бюджета по источнику дохода бюджета;

и) суммы по платежам, являющимся источником дохода бюджета, информация о начислении которых направлена администраторами доходов бюджета по источнику дохода бюджета в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах;
к) кассовые поступления от уплаты платежей, являющихся источником дохода бюджета, в соответствии с бухгалтерским учетом администраторов доходов бюджета по источнику дохода бюджета;
л) информация об уплате платежей, являющихся источником дохода бюджета, направленная в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах;

м) информация о количестве оказанных государственных услуг (выполненных работ), иных действий органов государственной власти, государственных учреждений, иных организаций, за которые осуществлена уплата платежей, являющихся источником дохода бюджета.

 7. В рамках составления закона о бюджете информация, включаемая в реестр источников доходов бюджета формируется на основе предварительной информации, подготовленной в информационной системе органами, указанными в пункте 4 настоящего документа в сроки, установленные графиком подготовки, рассмотрения документов и материалов, разрабатываемых при составлении проекта закона о бюджете автономного округа и проекта закона о бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования автономного округа на очередной финансовый год и плановый период.

8. Комитет финансов Администрации муниципального района «Читинский район» обеспечивает проверку информации, сформированной участниками процесса ведения реестра в порядке и сроки, установленные пунктами 19, 20 общих требований к составу информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов Российской Федерации, реестра источников федерального бюджета, реестров источников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, реестров источников доходов местных бюджетов и реестров источников доходов бюджетов государственных внебюджетных фондов (далее – Требования), утвержденных постановлением Правительства Забайкальского края от 16 декабря  2016 № 468.

9. При наличии несоответствий, участник процесса ведения реестра в срок не более трех рабочих дней со дня получения протокола устраняет выявленные расхождения, и повторно представляет информацию для включения в реестр источников доходов бюджета.

10. Комитет финансов Администрации муниципального района «Читинский район» обеспечивает включение в реестр источников доходов информации.
__________________
нв